[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск
23.12.2015                                                                                                             №    778-па
Об изъятии путем выкупа жилых помещений, расположенных по
адресам: г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, д. 151,
кв. 1, 5-6, 7; г. Дальнегорск, ул. Приморская, д. 1, кв. 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8; г. Дальнегорск, ул. Советская, д. 31, кв. 1;
с. Краснореченский, ул. Гастелло, д. 22, кв. 8;
с. Краснореченский, ул. Школьная, д. 13, кв. 9

в многоквартирных домах, признанных
в установленном порядке аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, обеспечения благоустроенным жильем граждан, проживающих в домах, признанных до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию ЖКХ», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28.12.2012 № 554 "О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2013 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Администрации Приморского края от 05.08.2014 № 295-па "О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 07.12.2012 № 398-па "Об утверждении государственной программы Приморского края "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края" на 2013-2017 годы", постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 28.09.2012  № 715-па «Об утверждении Муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» на 2013-2015 годы, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные по адресам:
1.1. г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, дом 151, квартира № 1, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.

1.2. г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, дом 151, квартира № 5-6, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.3. г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, дом 151, квартира № 7, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.4. г. Дальнегорск, ул. Приморская, дом 1, квартира № 1, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.5. г. Дальнегорск, ул. Приморская, дом 1, квартира № 2, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.6. г. Дальнегорск, ул. Приморская, дом 1, квартира № 3, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.7. г. Дальнегорск, ул. Приморская, дом 1, квартира № 4, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.8. г. Дальнегорск, ул. Приморская, дом 1, квартира № 5, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.9. г. Дальнегорск, ул. Приморская, дом 1, квартира № 6, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.10. г. Дальнегорск, ул. Приморская, дом 1, квартира № 7, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.11. г. Дальнегорск, ул. Приморская, дом 1, квартира № 8, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.12. г. Дальнегорск, ул. Приморская, дом 52, квартира № 1, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.13. г. Дальнегорск, ул. Советская, дом 31, квартира № 1, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.14. с. Краснореченск, ул. Гастелло, дом 22, квартира № 7, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
1.15. с. Краснореченск, ул. Школьная, дом 13, квартира № 9, находящееся в собственности у гр. (Ф.И.О.) площадью ___ кв. м.
2. Для изъятия необходимо:

2.1. Администрации Дальнегорского городского округа заключить с собственниками жилого помещения, подлежащего изъятию, соглашение об изъятии жилого помещения (прилагается).
2.2. Зарегистрировать заключенные соглашения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.3. В течении 2 (двух) рабочих дней с момента регистрации права собственности и перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, но не позднее 31 декабря 2015 года произвести оплату по выкупной цене собственнику за изымаемое жилое помещение.

2.4. Выкупную цену за изымаемое жилое помещение установить из расчета  36 430 руб. за 1 кв. м изымаемого жилого помещения.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дальнегорского городского округа с учетом требований федерального законодательства о защите персональных данных.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа С.В. Сегал.
Глава Дальнегорского

городского округа
                                                                                             И.В.Сахута

Приложение
к постановлению администрации

Дальнегорского городского округа

от 23 декабря 2015 г. № 778-па
СОГЛАШЕНИЕ №___

об изъятии жилого помещения,

г. Дальнегорск                                                                                                _________ 20___

Мы, нижеподписавшиеся:

Администрация Дальнегорского городского округа, в лице Главы Дальнегорского городского округа Сахута Игоря Витальевича, действующего на основании Устава Дальнегорского городского округа, именуемая в дальнейшем Администрация, с одной стороны, и гр. ________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем Собственник, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Руководствуясь постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 28.09.2012 № 715-па «Об утверждении муниципальной адресной программы «По переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» на 2013-2016, Администрация производит возмещение путем выкупа у Собственника (Сособственников) жилого помещения, расположенного по адресу: _______________________________________
2. Указанное жилое помещение состоит из __ жилой (ых) комнат (ы) общей площадью ____ кв. м, в том числе жилой _____ кв. м
3. На момент заключения настоящего соглашения квартира, находящаяся по адресу: ______________________________, принадлежит Собственнику (Сособственникам) на праве собственности, что подтверждается ____________________________________, выдан _____________________ о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ____________________ сделана запись регистрации  № _____________________.

4. На регистрационном учете в квартире, принадлежащей Собственнику, состоят:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Собственник обязуется освободить квартиру в срок не позднее ________________ и гарантирует снятие с регистрационного учета по месту жительства гр.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
не позднее ___________________.  Собственник уведомляет Администрацию о снятии с регистрационного учета в течение 2 (двух) рабочих дней, предоставив поквартирную карточку № 10.

Собственник обязуется оплатить все текущие коммунальные платежи, а так же задолжность по ним до момента снятия всех зарегистрированных в жилом помещении граждан с регистрационного учета и уведомления Администрации о снятии с регистрационного учета.

Лиц, сохраняющих право пользования квартирой, принадлежащей Собственнику,   по состоянию на 1 апреля 2016 года не имеется.
5. Выкупная цена за жилое помещение составляет _______________ (сумма прописью) рублей. При определении выкупной цены жилого помещения в нее включены рыночная стоимость жилого помещения, а также все убытки, причиненные Собственнику (Сособственникам) жилого помещения его изъятием, включая убытки, которые он (они) несет(ут) в связи с изменением места проживания, временным пользованием жилым помещением до приобретения в собственность другого жилого помещения, переездом, поиском другого жилого помещения для приобретения права собственности на него, оформлением права собственности на другое жилое помещение, досрочным прекращением своих обязательств перед третьими лицами, в том числе упущенную выгоду.
6. Собственник должен приобрести жилое помещение общей площадью не менее _____  кв.м.

7. Администрация уплачивает выкупную цену Собственнику (Сособственникам) в течении 2 (двух) рабочих дней с момента регистрации права собственности и перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, но не позднее 31 декабря 2015 года. Выкупная цена перечисляется Администрацией на следующие банковские реквизиты Собственника: _______________________________________________________________________________
Руководствуясь пунктом 5 статьи 488 Гражданского кодекса РФ, Стороны пришли к согласию, что до момента полного расчета по настоящему соглашению не считать квартиру находящейся в залоге у Собственника.
8. Собственник гарантирует, что на момент заключения настоящего соглашения жилое помещение, указанное в пункте 1, никому не продано, не подарено, не заложено, не обременено правами третьих лиц, в судебном споре и под арестом (запрещением) не состоит. Если в дальнейшем выяснится, что указанное жилое помещение на момент подписания настоящего соглашения имело обременения, то Администрация вправе отказаться от исполнения настоящего соглашения в одностороннем внесудебном порядке, и потребовать от Собственника возврата всех уплаченных ему сумм.
9. Право собственности и переход права собственности подлежат обязательной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Расходы по государственной регистрации несет Администрация.
10. Собственник подтверждает, что не лишен дееспособности, не состоит под опекой и попечительством, не страдает заболеваниями, препятствующими осознанию сути данного соглашения.
11. По соглашению Сторон настоящее соглашение является одновременно актом приема-передачи квартиры.
12. Настоящее соглашение составлено и подписано Сторонами в 3 (трех)
экземплярах, по одному для каждой из Сторон, а один хранится в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Стороны

Администрация:                                                                                    Собственник:
Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                 _____________________

                                                                                                                _____________________

____________________ И.В. Сахута                                                  _____________________